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Nu maa det eerede Medlem for Kjøbenhavns 
Amts 4de Vglgkreds forlade mig, at naar 
man' forudsætter; og som det ærede Medlem 
oigsaa syntes at forudsætte-ars her vilde blive 
Brugseforseii Del flere Penge, o·« at der vil 
vcere flere, Idet vil komme til Go e, saa maa 
man ogsaaisforudsaette at det er noget, der 
vils blive benyttet i hojere Grad, end 
det offentlige Fattigvaesen bliver benyttet. 
Hvorfor i Astverden skulde man ellers kræve, 
og hvorfor antydede det ærede Medlem 
Nødvendigheden a-f at faa flere Penge, naar 
han ikke ventede, a t  flere Niennesker ville 
bienyttess sig deraf? Forudsætningen er 
altsaa; at der er en vis Sandsyn- 
lighed for; at adskillige, der nu ikke 
ville modtage Fattighjeelsv ville modtage« 
Hjælp efter denne Parkagraif og det tror jeg? 
for min Person er riigtigtx Derfor er dets 
anske nødvendigt at gøre sig klart, om deri 
an erholdes ogsaa Statsbidrag At jeg nu 

skulde staa her og« sige, at det kan faaer, det 
kunne« de Herrer ikke forlange. Jeg kan godt 
forstaxy at det vilde passe dem godt, om 
jeg . vilde sige: vi ville have de og« de 
Vilkaar og ville stille de forskellige Betingelser 
op, men selsvi om« jeg» kunde sige et og andet 
derom, saa« behøver jeg det ikke, og hvorfor 
stulde jeg! hjælpe de ærede Medlemmer i 
deres Kritik, det ser jeg ingen Grund til. 
Jegi maa altsaa forbeholde mig min Stilling, 
idet jeg siger at jeg er villig! til-at forhandle 
videre paa dette Grundlag. For mig maa 
de Herrer gerne ville i Stykker derpaa: thi 
det er ikke mit Grundlag; det er ikke mine 
specielle Bestemmelser, og jeg har ikke sagt, 
at jeg kunde bruge dem, men maaske kunne 
de Herrer gennem Deres ssonderlemmende 
Kritik Ibidrage til,- at «den ærede Ordforer 
H de,  der ville gaa med ham, kunne blive 
villige til at høre paa de Kram: jeg vil stille.- 
Men jeg siger ikke andet, end« hvad jeg har 
Lyst til og( finder rigtigt at sige: Det blev« 
ogsaa antydet af det ærede Medlem for 
Kobenhavns Amts 4de Valgkreds, at videre 
faar man ikke Ministeren, og det kan jeg 
gerne sige rent u d ,  at længere finder jeg 
ikke Grund til at gaa: Jeg er heller ikke 

ciitiske enig iiked det ærede Medlem« for 
Flsreesto Aaits 6te Valgtreds (Bojsen)« i, at 
M  var der fastslaaet adskillige Enigheds- 
Punkter, Jeg tror- ikke, at det ser aldeles 
rigtigt, og» det behøves» heller ikke; det ærede 
Medlem maa gerne stille sig saaledes, men 
jeg for min Person vil blot sige, at det,- disse 
Bestemmelser skulle A a  ud paa, er sat løse de 
mest paatrængendc Spargsmaal Jeg er- 
kender tillige, a t  det  er Spørgsmaal, der 
ikke løses 홢- saaledes hvad« det ærede Medlem« 
nævnede, om Arbejdets Jnbalider 홢홢홢홢 jeg er- 

render, at der ved Siden as dette kan være 
Tale om noget andet, og jeg nævnede det, 
den første Gang jeg havde Ordet, nemlig-en 
anden Slags« Alderdomsforsørgelse, jeg 
tænker nærmest paa en Livsforsikring og 
den vil være et Gode for dem, der ville og 
ere i Stand til at gøre noget i denne Hen- 
seende. Jeg tror altsaa ikke, at vi ere fær- 
dige med; hvad der her foreligger, selv om 
det lykkes at føre det til Ende. men jeg vil 
sige til det ærede Medlem fra PræstøEAmts 
6te Valgkreds, ak min Forventning om, at 
der kan forhandles videre« og mulig» naas til 
et Resultat, begrundet jeg egentlig paa. at 
der snarere er en Forskel i G r a d  imellem, 
hvad der kræves fra Flertallets Side, 
hvads Regeringen har foreslaaet, end en 
Forskel i P r i n c i p p s e r  Derfor er det 
foreliggende et ret naturligt Grundlags til at 
forhandle videre paa; detvedkender jeg mig, 
og det« har jeg altid vedkendt migx og det 
har jeg en Ret og endog en Pligt til at 
udtale, men at gaa videre i Analysen, saa- 
ledes at jeg skulde hjælpe det ærede Medlem 
for Vejle Amts 2den Valgkreds (Berg) og 
flere i deres Detailindvendinger, finder jeg 
ikke mindste Anledning til. Det kommer 
nok paa et senere Stadium, hvis det i det 
hele lykkes at føre Xorslaget videre. Det 
ærede Medlem? for jobenhavns Amts 4de 
Valgkreds ser det væsenlige i den vedvarende 
Afhængighed, som de, der ville faa Under- 
stottelsesefter den tænkte § 64 i Lovforslaget, 
kunde komme til at staa i, men det ærede 
Medleiii overser, at det er ikke alene Valg- 
retten. det dreier sia om. men det er io de 
Betingelser, der i øvrigt stilles for Mod- 
tagelsen af Fattighjælp, der slojfesz det er, 
som jeg udtrykte mig i Gaar, det samme som 
at faa Hjælp af de fattige-3 Kasse, og jeg 
veed ikke, at de, der faa denne Hjælp, ere 
mere afhtengige af deres Medmennesker end 
andre. Det er jo altid blevet sagt, at 
niindre vel-havende ere afhcengige af de mere 
velhavendex men det er for Resten nu til 
Dags grumme sjældentx nu kan der snarere 
tales om Afhængighed» i ganske andre 
Retninger. Jegs tror ikke, at denne ved- 
blivende Afhængighed har saa meget at sige. 
Man har jo forskellige Bestemmelser i Lov- 

.forslag홢et, som sætte en Aldersgrænse; saaledes 
bliver det, der gives under 18 Aars Alderen, 
efter almindelige Regler ikke regnet for 
Fattighjælpz og det nytter næppe at 
komme ind paa »en almindelig Debat om, 
hvad der efter Grundloven er almindelig 
Fattigunderstnttelse og hvad ikke, thi vi ere 
jo egentlig langt inde paa Afgorelseir af 
disse Spørgsmaal i Lovgivuingenc Grund- 
lovens § 84 nævner jo Hjælp af det offent- 


